
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR a Inst itut mezinárodních studií 

FSV UK srdečně zvou na přednášku 

 

 

Dějiny ČSAV  

Východiska – metody – 

první výsledky 
 

 

Martin Franc / Alena Míšková / Miroslav Kunštát  
 

 

Badatelský tým představí projekt syntézy dějin 

Československé akademie věd, který patří mezi významné 

badatelské záměry Masarykova ústavu a Archivu AV ČR. 

Vedle klasických postupů obvyklých při vytváření 

institucionálních dějin se počítá i s využitím novějších 

metod, které umožní nahlédnout její vývoj i z odlišných 

úhlů pohledu. Přednáška koordinátorů projektu shrne první 

výsledky projektu i s projektem souvisejících výzkumů a 

zároveň načrtne podobu další etapy výzkumu, která 

v následujících pěti letech má vyvrcholit vydáním dvou 

z celkově čtyř plánovaných svazků dějin ČSAV. 

 

Výzkumné 

semináře  

Masarykova ústavu a 

Archivu AV ČR, v. v. i. 

& 

Institutu 

mezinárodních studií 

FSV UK 

 

2. listopad 2015 

od 15 hod. 

 

Zasedací místnost 

ÚČL  AV ČR 

Na Florenci 3, Praha 1 

(vchod C, 3. patro) 
 


